Ex cit. auth. vides, sub hoc modo, & 1977 onere (ut proventis Ecclesiastici in divinos, non profanos usus impendantur) donationes Ecclesiæ esse factas à Justiniano; &, si non servent modum appositum, de substantia sua indemnitatam SS. Ecclesia præsent; non enim minorem curram eorum, qui SS. præsunt Ecclesiæ, quam ipsiusmet animæ sua se habere te status est piissimus Imperator; in fin. cit. auth. & quis credat, reliquos fideles alia mente, & modo, fecisse tot fundationes pais? V. §. fin. cit. auth. c. 5.

Dices: textus citatos non amplius habere locum hoc tempore, ubi beneficia erecta sunt; quia volunt per hoc jus pauperum vel extinctum esse, vel in alia opera pia commutatum; sed contra est, quia quando certum est, aliquem habuisse jus aliquod, tamdiu in eo permittendus est, quamdiu non probatur de illo iure dejectus, (nam in hoc melior est conditio possidentis) sed certum est, pauperibus olim fuisse debitam ex justitia portionem aliquam, ut ipsi facientur, & constat ex dict. àn. 1972. nequé ullo iure probari potest, eos de jure suo fuisse legitimè dejectos; prima pars min. confirm. ex c. quod autem 23. q. 7. ibi bona Ecclesia non sunt nostra, sed pauperum quorum procurationem gerimus; secunda pars etiam constat, quia nullo texu juris id probatur.

Contra est 2. quia immerito dicitur 1979 jus pauperum extictum esse commutatione in alia opera pia 1. quia hoc circa ullum juris fundamentum dicitur, & solum divinatur; 2. quia, qui alteri negat jus, antea certum, tenetur ad probatio-

ncim

1980 nem positivam; hoc ipsi non præstant; ergo. 3. vel commutata est obligatio prior, vel solum debitor; primum nullo jure offenditur; secundum autem facit, alia opera pia successisse ius pauperum; ergo adhuc peccatur contra iustitiam, non dando operibus piis.

Confirm. quia nulla per Ecclesiam facta est communatio, quæ sustulisset obligationem in conscientia, non erogandi superflua in usus profanos; ergo etiam nulla, quæ sustulisset obligationem iustitiae, quæ prius fuit; antecedens est ex confessione adversariorum, cum ipsimet doceant, tunc à Clericis peccari, saltem contra aliam à iustitia virtutem; unde ergo habent, quod obligatio iustitiae extinta sit per illam commutationem, si per nullam extinta sit obligatio conscientia, quæ prius fuit, vel ergo per beneficiorum erectione inducta est nova virtutis obligatio; & hoc, ne agant in prajudicium certi juris, quod ante fuit, tenentur probare; vel servata est prior, at hæc fuit iustitia olim, ut fatentur, ergo. Deinde quæso, hæc communatio facta, à quo est facta? ubi quando in qua opera: certè nihil authenticè offendunt.